

استان‌ها

رشد ۳۲ درصدی تخلیه و بارگیری انواع غلات در بندر امیرآباد



علی جعفری گرگی - مازندران | تخلیه و بارگیری انواع غلات در بندر امیرآباد تا پایان این‌ماه ۳۲درصدشداشته‌است. مدیر بندر و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد با اعلام این خبر گفت: طی ۸ ماهه سال جاری، در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۳، تخلیه و بارگیری غلات در این بندر با افزایش مواجه بود، به طوری که با تخلیه ۴۵۲هزار و ۷۷۷ تن جو، ۴۰۹ هزار و ۲۲۶تن گندم، ۸۱هزار و ۸۴۷ تن ذرت و ۴۹۲ تن محصولات کشاورزی، دامی و احتسام مجموع غلات وارد و تخلیه‌شده در این بندر از ۷۷۰هزار و ۶۷۸ تن تا پایان این سال ۹۳ به ۹۴۴هزار و ۳۲۲تن در مدت مشابه سال جاری افزایش یافت.

مهندس «علی خدمتگزار» افزود: در این مدت میزان ۳۵۸تن از این نوع کالا با ۱۰۰درصدرشد از بندر امیرآباد بارگیری و به سایر کشورها صادر شده‌است. مدیر بندر و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد با اشاره به تأمین بخش قابل توجهی از نیازهای استان و کشور در بخش غلات افزود: عمده این کالاها از بندر آستاراخان، آکتائو، اولیا، باکو، گوسان، دوبوفکا، وگراک و ماخاچ‌وآرد بندر امیرآباد شده‌اند. وی افزود: این آثار قطعاً با به سرانجام رسیدن پروژه‌های اقتصادی که قرار است با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد در زمینه فرآوری غلات انجام شود، افزایش خواهد یافت.

خدمتگزار گفت: امیدواریم با توجه به رشد چشمگیر تخلیه و بارگیری غلات در این بندر و همچنین برنامه‌های اتخاذ شده برای گسترش فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با غلات، منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد در آینده نزدیک به اهداف خود در این حوزه دست یابد.

نصب و راه‌اندازی تجهیزات پیشرفته

هوشناسی

تجهیزات پیشرفته هوشناسی در مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر امیرآباد نصب و راه‌اندازی شد. مدیر بندر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد گفت: در راستای اجرای اهداف سازمان بندر و دریانوردی مبنی بر ارتقای ایمنی دریانوردی در آب‌های تحت حاکمیت، تجهیزات پیشرفته هوشناسی در مرکز کنترل ترافیک دریایی بندر امیرآباد نصب و راه‌اندازی شد. مهندس خدمتگزار پایش لحظه‌لحظه وضع جوی حاکم در منطقه به منظور بهره‌گیری در عملیات پهلودهی و جداسازی کشتی‌ها و مانورهای دریایی را از اهداف نصب این تجهیزات بیان کرد.

وی همچنین به قابلیت نمایش اطلاعات از قبیل سمت و سرعت باد، اندازه‌گیری دما، رطوبت و تغییرات فشار هوا در این تجهیزات اشاره و بر کاهش خطای انسانی در ارسال گزارش‌ها و هشدارهای هوشناسی دریایی از سوی ایستگاه‌های ساحلی بندر، تأکید کرد.

امضای ۱۹ تفاهنامه همکاری مشترک سرمایه‌گذاری در خوزستان

در حاشیه حضور استان خوزستان در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کیش که ای‌بان برگزار شد، ۱۹ تفاهنامه همکاری مشترک در زمینه‌های مختلف سرمایه‌گذاری امضا شد. به گزارش «شهروند»، از ۱۹ تفاهنامه امضا شده، ۲ تفاهنامه در بخش کشاورزی با موضوعات ساخت کشتزارگاه طیور و ساخت شهرک کشاورزی در شوشتر امضا شده‌است.

همچنین شرکت برق منطقه‌ای خوزستان موفق به امضای ۴ تفاهنامه با موضوعات راه‌اندازی نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی فتوولتائیک، نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی بادی، نیروگاه ۲هزار مگاواتی سیکل ترکیبی و نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی با سرمایه‌گذاران شد. شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز ۱۰ تفاهنامه با سرمایه‌گذاران امضا کرد که شامل ساخت تسهیلات فرآوری در میدان آغاچاری، تزریق گاز کربن، کارخانه گاز و گاز مایع ۷۰۰ کارخانه گاز و گاز مایع هزار و ۹۰۰ کارخانه گاز و گاز مایع ۲هزار و ۳۰۰، راه‌اندازی تلمبه‌خانه‌های جدید نفت‌خام، واحد نمک‌زدایی میدان کوبال آسماری و بنگستان و واحد نمک‌زدایی گچساران است.

خوزستان در بخش پتروشیمی نیز ۲ تفاهنامه با موضوع عملیات مربوط به مشارکت در ساخت واحدهای پتروشیمی (زیجره ارزش پتروشیمی) و شرکت در پروژه‌های پتروشیمی و قراردادهای buy back امضا کرد. اداره کل راه و شهرسازی استان نیز تفاهنامه‌ای با موضوع ساخت آزادراه اهواز اندیشمک با ارزش ریالی ۸هزار و ۲۲۲میلیارد ریال امضا کرد.

تیم اقتصادی استان خوزستان ۱۸ آبان ماه گذشته با در دست داشتن پرونده ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کیش شرکت کرد.



عکس: سجاد پادشاه

نوحه «مشایه» در گوش مرزهای خوزستان

شهرهای سوسنگرد، اهواز و دفتار نمایندگی کشور عراق در خرمشهر و کنسولگری عراق در اهواز تهیه کردند. مدیر کل حج و زیارت خوزستان پیش‌بینی کرد: موج جدید اعزام کاروان‌های اربعین حسینی از شنبه آینده در دو مرز چزابه و شلمچه به اوج خود برسد.

ممنوعیت تردد خودروهی شخصی

ممنوعیت تردد خودروهی شخصی زائران اربعین حسینی از روز دوشنبه به منظور تسهیل در تردد زائران و جلوگیری از ترافیک در محدوده پایانه مرزی چزابه اعمال شد.

فرمانده انتظامی شهرستان دشت آزادگان با اعلام این خبر گفت: خودروهای سبک و سنگین زائران اربعین حسینی در محدوده توقفگاه خودرو

شهر داری بستان در ۳۰ کیلومتری پایانه مرزی چزابه متوقف شده و اجازه ادامه حرکت به سمت پایانه داده نمی‌شود.

سرهنگ حامد غریبی در پایانه مرزی چزابه‌ه افزود: تنها خودروهای که دارای برجسب خودرویی است از تردد سبوی اداره کل حج و زیارت خوزستان داشته باشند، می‌توانند تا پایانه مرزی چزابه تردد کنند. ماموران انتظامی از تردد خودروهای کبری برجسب ویژه تردد جلوگیری و آن را به توقفگاه خودروی

شهرداری بستان هدایت می‌کنند.

مواکب خودجوش

خدمات رسانی و پذیرایی به زائران اربعین حسینی توسط ۱۰۵ موکب مردمی به صورت خودجوش انجام می‌شود. شهردار معنوی چزابه در این باره گفت: ۹۰ درصد کار پذیرایی خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی در مرز چزابه توسط مردم و هیات‌های عزاداری انجام می‌شود. خدمات رسانی و پذیرایی به زائران اربعین حسینی توسط ۱۰۵ موکب مردمی به طول یک‌و‌نیم کیلومتر در اطراف مرز چزابه به صورت

سردار «حسین اشتری» همکاری مسئولان عراقی با مرزبانان و ماموران پلیس را به منظور تسهیل در تردد اربعین حسینی بسیار خوب و مطلوب توصیف کرد و گفت: دولت عراق همکاری خوبی با ما دارد و تلاش می‌شود تردد زائران حسینی با تعامل و همکاری دوسویه به بهترین وجه انجام شود. او با اشاره به این که مشکلات صدور ویزا در روزهای آینده کاهش خواهد یافت، اظهار کرد: وزارت کشور و امور خارجه کشورمان در حال پیگیری این مشکل هستند تا تراکم جمعیت برای گرفتن ویزا در مناطق مرزی به حداقل برسد. فرمانده نیروی انتظامی کشور هماهنگی و تعامل دستگاه‌های اجرایی و ماموران پلیس در سه مرز مهران، چزابه و شلمچه را بسیار مطلوب توصیف و ابراز امیدواری

کرد در روزهای آینده که موج جدید زائران اربعین حسینی بیشتر می‌شود، مشکلات به حداقل خود برسد. با اقدام‌هایی که از ماه‌ها پیش انجام شده، شاهد هستیم که امسال برای سبک‌تر شدن تردد زائران اربعین حسینی در مرز چزابه، شلمچه، کوت سیندینعم، ابوحمیظه، سوسنگرد و بستان می‌گذرد تا به مرز چزابه برسد، نوعی به یاست. انواع و اقسام سفره‌ها پهن است. عطر قهوه عربی و چای غلیظ شیرین فضا را پر کرده‌است. در خانه‌های موکب‌های مردم به روی شما باز است. روحیه مردم این گونه است. یک نوع مشارکت جدی است. صدای حماسی «باسم الکربلائی» گوش‌ها را پر می‌کند. یاد جا برین عبدالله الانصاری و عطیة العوفی نخستین زائران اربعین در طول مسیر در ذهن‌ها تداعی می‌شود. سیل حرکت زوار ایرانی از سه‌گدزگاه تعیین شده به سمت عتبات عالیات روزه‌روز شدت بیشتری می‌گیرد. پایانه مرزی چزابه و در بخش عراقی آن یعنی گذرگاه الشیب‌ا اما خدمات‌رسانی بیشتر و بهتر از سال گذشته در حال انجام است. حرکت زائران اربعین حسینی در سه مرز چزابه، شلمچه و مهران، به صورت روان ادامه دارد و همکاری مردم با مجموعه نیروی انتظامی بسیار مناسب است.

فرمانده ناجا در نشست هماهنگی نیروهای انتظامی و مرزبانی در پایانه مرزی چزابه در جنوب غرب خوزستان با اعلام این مطلب گفت: با توجه به این که زیرساخت‌های لازم در پایانه‌های مرزی نسبت به سال‌های گذشته بسیار بهتر شده، امسال با کمترین مشکل در تردد آسان زائران اربعین حسینی در مسیرهای منتهی به مرزها روبرو هستیم.

آخرین آمار زائران ایرانی در یک هفته اخیر ۶هزار زائر اربعین حسینی از طریق پایانه مرزی چزابه راهی نجف و کربلا شدند. مدیر کل حج و زیارت خوزستان با اشاره به روند رو به افزایش کاروان‌های اربعین حسینی از مرز چزابه افزود: از دوم آذرماه روند اعزام کاروان‌های اربعین حسینی از مرز بین‌المللی چزابه واقع در ۱۱۰ کیلومتری شمال غرب اهواز به کربلا و نجف افزایش یافت. ناصر حویزروی افزود: همه زائران با انجام تشریفات قانونی از جمله گذرنامه و رواید معتبر اجازه خروج از کشور را دارند، در غیر این صورت خروج از مرز چزابه امکان پذیر نیست.

او به زائران اربعین حسینی تأکید کرد: قبل از رسیدن به مرز چزابه رواید و گذرنامه‌های خود را از

رسول عوده‌زاده | امسال هم عاشقان، کربلا را چشم‌انتظار نمی‌گذارند. مشایه باهمان زائران پیاده اربعین فوج فوج و فرد فرد به راه افتاده‌اند. گویی مغناطیسی آنها را به سمت خودش می‌کشاند. زائران این طرف مرز قرار است پرشکوه‌ترین اربعین تاریخ را در کنار میلیون‌ها زائر آن طرف مرز در کربلا معلی برگزار کنند. چزابه و شلمچه معبر این عاشقان بیش از پیش به صف ایستاده‌اند. در آماده‌باش کامل به سر می‌زنند و برنامه‌ریزی‌ها فشرده‌تر و منظم‌تر از قبل شده‌است. شاید پس از ایین اربعین امسال ناصر تقوایی به فکر ساخت مستند به‌روزتری از اربعین آن‌هم در جنوب غربی کشور بيفتند.

«طریق الحسین» که از خروجی اهواز آغاز می‌شود و از عین ۲، حمیدیه، کوت سیندینعم، ابوحمیظه، سوسنگرد و بستان می‌گذرد تا به مرز چزابه برسد، نوعی به یاست. انواع و اقسام سفره‌ها پهن است. عطر قهوه عربی و چای غلیظ شیرین فضا را پر کرده‌است. در خانه‌های موکب‌های مردم به روی شما باز است. روحیه مردم این گونه است. یک نوع مشارکت جدی است. صدای حماسی «باسم الکربلائی» گوش‌ها را پر می‌کند. یاد جا برین عبدالله الانصاری و عطیة العوفی نخستین زائران اربعین در طول مسیر در ذهن‌ها تداعی می‌شود. سیل حرکت زوار ایرانی از سه‌گدزگاه تعیین شده به سمت عتبات عالیات روزه‌روز شدت بیشتری می‌گیرد. پایانه مرزی چزابه و در بخش عراقی آن یعنی گذرگاه الشیب‌ا اما خدمات‌رسانی بیشتر و بهتر از سال گذشته در حال انجام است. حرکت زائران اربعین حسینی در سه مرز چزابه، شلمچه و مهران، به صورت روان ادامه دارد و همکاری مردم با مجموعه نیروی انتظامی بسیار مناسب است.

فرمانده ناجا در نشست هماهنگی نیروهای انتظامی و مرزبانی در پایانه مرزی چزابه در جنوب غرب خوزستان با اعلام این مطلب گفت: با توجه به این که زیرساخت‌های لازم در پایانه‌های مرزی نسبت به سال‌های گذشته بسیار بهتر شده، امسال با کمترین مشکل در تردد آسان زائران اربعین حسینی در مسیرهای منتهی به مرزها روبرو هستیم.

دکتر قاسمی معاون غذا و دارو در حاشیه این مراسم با اشاره به فرمایشات امام راحل که فرمودند در دنیا افتخار این است که خود بسیجی‌ام زیرا که گلستانه‌های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سر داده‌اند، اگر ندای دلنشین تفکر بسیجی در کشور ملن این اندازه شد، چشم طمع دشمنان و جهانخواهان از آن دور خواهد شد، گفت: تفکر بسیجی براساس و شالوده محکم و پویای اسلام استوار است. بسیجی در کشور ملن پویا و زنده است و حیات دارد و به جامعه حیات و نشاط می‌بخشد. اگر تفکر سازنده بسیجی در جامعه پیاده شود، کشور در مقابل حوادث و ناامیلات بیمه خواهد شد، چرا که در تفکر بسیجی ایستادگی و شهادت و اطاعت از ولایت، با بینش و معرفت همراه است و این عوامل سد محکمی در مقابل سبیلاب‌های خانه‌برانداز و مخرب دشمنان دین و مرز و بوم است.

اخبار

نشست تخصصی بسیج علمی به مناسبت هفته بسیج



خانه نخبگان سپاه استان با همکاری معاونت غذا و دارو استان هرمزگان نشست تخصصی بسیج علمی را برگزار کرد. در این نشست حجت‌الاسلام رستگار نماینده ولی‌فقیه در سپاه امام‌سجاد(ع) در استان هرمزگان، دکتر شکاری ریاست دانشگاه و آندیشه‌های مقاومت غذا و دارو، دکتر شهبازی معاون علمی بسیج کشور، دکتر صمد حمزه‌ای رئیس دانشگاه پیام‌نور استان و جمعی از اساتید و نخبگان بسیج حضور داشتند.

حجت‌الاسلام رستگار در این مراسم با اشاره به وجود جنگ نرم و هوشیاری ملت ایران گفت: نفوذ یعنی این که جوانان ما را نسبت به نظام ناامید کنند و آندیشه‌های مقاومت به ادبیات سازش تبدیل شود و حساسیت نسبت به استکبار از بین نرود. وی اظهار کرد: دشمن این موضوع را به خوبی متوجه شده‌است که امت با امام شکست‌ناپذیر است و وظیفه ما است که در مسیر تحقق وعده الهی در مسیر ولایت فقیه گام برداریم تا دشمن نتواند این وحدت و بصیرت را از ما بگیرد.

دکتر شهبازی معاون علمی بسیج کشور در این نشست گفت: سازمان بسیج علمی کشور در ۱۰ گروه سازماندهی شده که دانش‌آموزان، دانشجویان، اساتید، استادان دانشگاه، پزشکان، مهندسان و فرهنگیان در این گروه‌ها قرار دارند. به گفته وی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد جمعیت بیشتر این گروه‌ها را نیروهای بسیجی تشکیل می‌دهند.

دکتر شهبازی بابیان این که بسیج، امتداد مردمی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی است و قرار نیست جایگاه و نقش دیگران را از آن خود کند، خاطر نشان کرد: هر کدام از بخش‌ها و نهادهای دولتی که احساس نیاز کنند، می‌توانند از کمک بسیج بهره‌مند شوند و سازمان بسیج علمی نیز رفع خلأهای موجود در تولید علم و فناوری کشور را یکی از وظایف مهم خود می‌داند.

دکتر شهبازی به فعالیت مراکز رشد و توسعه فناوری و خانه نخبگان علمی سازمان بسیج علمی در تمام استان‌های کشور اشاره کرد و گفت: علاوه بر این در ۲۱ مرکز استان نیز مراکز هدایت و حمایت از تحقیقات پژوهشگرانه‌ها عضو هستند.

دکتر قاسمی معاون غذا و دارو در حاشیه این مراسم با اشاره به فرمایشات امام راحل که فرمودند در دنیا افتخار این است که خود بسیجی‌ام زیرا که گلستانه‌های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سر داده‌اند، اگر ندای دلنشین تفکر بسیجی در کشور ملن این اندازه شد، چشم طمع دشمنان و جهانخواهان از آن دور خواهد شد، گفت: تفکر بسیجی براساس و شالوده محکم و پویای اسلام استوار است. بسیجی در کشور ملن پویا و زنده است و حیات دارد و به جامعه حیات و نشاط می‌بخشد. اگر تفکر سازنده بسیجی در جامعه پیاده شود، کشور در مقابل حوادث و ناامیلات بیمه خواهد شد، چرا که در تفکر بسیجی ایستادگی و شهادت و اطاعت از ولایت، با بینش و معرفت همراه است و این عوامل سد محکمی در مقابل سبیلاب‌های خانه‌برانداز و مخرب دشمنان دین و مرز و بوم است.

بهار انقلاب تابهار قرآن

کرمانشاه- مهنوش اکبری | بیش از ۵۰هزار نفر از مردم استان کرمانشاه عضو کتابخانه‌های عمومی هستند که این تعداد ۳درصد جمعیت استان را شامل می‌شود.

علی صفدری، معاون اداره کل کتابخانه‌های استان با بیان این مطلب گفت: بیش از یک‌میلیون جلد کتاب در کتابخانه‌های عمومی استان کرمانشاه موجود است که به ازای هر دو نفر یک جلد کتاب در کتابخانه‌های عمومی استان وجود دارد.

وی سپس تعداد کتابخانه‌های عمومی استان کرمانشاه را ۹۲ کتابخانه دانست و گفت: از این تعداد ۷۵باب کتابخانه‌نهادی و ۱۷باب کتابخانه مشارکتی‌است.

صفدری افزود: از مجموع کتابخانه‌های نهادی استان کرمانشاه ۶۰کتابخانه شهری، ۱۳ کتابخانه روستایی و ۲کتابخانه نیز سیار است.

صفدری سرانه فضای کتابخانه‌ای استان

حدود ۳ درصد جمعیت کرمانشاه عضو کتابخانه‌های عمومی هستند



با حضور شهردار گرگان، پنجمین نمایشگاه گل و گیاه زینتی افتتاح شد

عضو شورای شهر گرگان هم در این مراسم گفت: شهردار گرگان در همه ابعاد در حال توسعه است و در بحث فضای سبز شهری نیز مرکز استان رشد خوبی داشته‌است. ابراهیم جرجانی افزود: در توسعه فضای سبز شهر گرگان از انواع تکنولوژی و فناوری استفاده شده و در مجموعه‌های مانند فضای سبز گلشهر ظرف ۱۰ روز فضای سبز مناسبی شکل

برای شهروندان گرگان، افزایش فرهنگ مصرف گل و گیاه در جامعه و حمایت از تولیدکنندگان داخل استان از جمله اهداف برپایی این نمایشگاه است. وی با بیان این که این جشنواره سالی دو بار در گرگان برپا می‌شود، گفت: از این پس قرار است هر ۶ ماه یک بار این جشنواره با همکاری سازمان پارک‌ها و تاحدایه گل و گیاه استان برگزار شود.